PROCESSO SELETIVO 2021/2022

CAMPUS CURITIBA

Análise dos Recursos ao Resultado Provisório do Sorteio Público - Edital 30/2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CURITIBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1651, de 09 de dezembro de 2019, torna pública a análise

dos recursos ao Resultado Provisório do Sorteio Público - Edital 30/2022.

Cota Nome Situação Justificativa

C4 LEONARDO HENRIQUE
CECHELLA

INDEFERIDO A ordem de classificação está
condicionada ao grupo de
concorrência ao qual o candidato se
inscreveu. O candidato Gabriel está
na lista de espera da Ampla
Concorrência, enquanto o candidato
Leonardo está na lista de espera do
grupo de concorrência C4.

C8 GISLAINE MARTINS DE
AGUIAR

INDEFERIDA O próximo candidato em lista de
espera a ser chamado depende do
grupo de concorrência (C1, 3, C11,
AC) onde houver alguma vaga não
preenchida. A ocupação das vagas
pode ser consultada no Edital nº 186
de 30 de novembro de 2021. em seu
Capítulo II.

AC ANGÉLICA MAIARA
BORDINHON

DEFERIDO A lista correta com a inclusão da
candidata sorteada Angélica Maiara
Bordinhon será publicada em lista
retificada e também na publicação do
resultado final do sorteio.

C2 LEANDRO SILVA LIMA INDEFERIDO Não é recurso. O candidato está na
lista de espera do grupo de
concorrência C2 do curso Técnico
Subsequente em Enfermagem.

- ANNA JULIA CARNEIRO INDEFERIDO Neste processo seletivo ainda não
foram realizadas as bancas de
validação documental (ou entrevistas,
como citado pela recorrente). Não há
registros de inscrição pela recorrente
neste processo seletivo.

- EMMELLYN AGUEDA DA
SILVA

INDEFERIDO Não há registros de inscrição pela
recorrente neste processo seletivo.

C8 UILSON FERNANDES
VIEIRA

INDEFERIDO O candidato deve consultar o Edital
nº 186 de 30 de novembro de 2021
em seus Capítulos I, II e III, que
descrevem sobre o sorteio público.
Reforçamos que a classificação
aconteceu por sorteio, gerado de
forma aleatória e randomicamente.

C2 CLAUDECI ANTONIO
MAZURKIEVICZ

INDEFERIDO Não é recurso. Conforme Edital nº
186 de 30 de novembro de 2021, em
seu Anexo II (Distribuição de Vagas
Gerais e Vagas Reservadas de Cotas
de Inclusão), a cota C2 para o curso
mencionado possui apenas uma
vaga. A política de cotas pode ser
consultada em seu Capítulo II do
mesmo edital.

C4 GISELE ROMANCHUC INDEFERIDO A candidata se encontra na lista de
espera em 17ª lugar no grupo de
concorrência C4 do curso inscrito.

- MARCOS VENICIO GARCEZ
DOS SANTOS

INDEFERIDO Não há registros de inscrição pelo
recorrente neste processo seletivo.

Reforçamos que o IFPR é uma
instituição pública e gratuita.

O recorrente necessita entrar em
contato com a instituição de ensino a
qual cita que cursou os módulos.

AC MILLENA MARTINS
COELHO

INDEFERIDO Não é recurso.

- RAYANA DE LOURDES
DIAS ALMEIDA

INDEFERIDA Não há registros de inscrição pela
recorrente neste processo seletivo.

A família deve entrar em contato com
a instituição de ensino a qual cita
(IFPA) que foi selecionada.

C2 FELIPE DA CUNHA
PINHEIRO DOS SANTOS

INDEFERIDO O candidato encontra-se na lista de
convocados para o curso Técnico
Subsequente em Eletrotécnica no
grupo de concorrência C2.
Reforçamos que o candidato deve
ficar atento ao cronograma deste
processo, objetivando não perder as
próximas etapas do processo
seletivo.

C8 BRAIAN ALVES DA CRUZ INDEFERIDO No sorteio público, o candidato ficou
em 6º lugar no grupo de concorrência
C8 (que possui 5 vagas) e, neste
caso, o candidato se encontra na
primeira posição na lista de espera
no grupo de concorrência C8 do
referido curso.

A lista correta com a inclusão do
grupo de concorrência C8 será
publicada em lista retificada e
também na publicação do resultado
final do sorteio.

C6 BEATRIZ CAETANO DE
SOUZA

INDEFERIDO A candidata encontra-se na lista de
convocados para o curso Técnico
Subsequente em Telecomunicações
no grupo de concorrência C6.

Reforçamos que a candidata deve
ficar atenta ao cronograma deste
processo, objetivando não perder as
próximas etapas do processo
seletivo.

C4 JOSE MATEUS BELOTO
AVANCE

INDEFERIDO O candidato encontra-se na lista de
convocados para o curso Técnico
Subsequente em Telecomunicações
no grupo de concorrência C4.

Reforçamos que o candidato deve
ficar atento ao cronograma deste
processo, objetivando não perder as
próximas etapas do processo
seletivo.

AC GREICE ROCHA CAITANO INDEFERIDO Não é recurso. A candidata está na
lista de espera da ampla
concorrência (AC) do curso Técnico
Subsequente em Radiologia.

AC INAI DE SOUZA BISSACO INDEFERIDO Não é recurso. A candidata está na
lista de espera da ampla
concorrência (AC) do curso Técnico
Integrado em Contabilidade.

AC JESSICA TALINE CAIRES
DA SILVA

INDEFERIDO O grupo de concorrência (ampla
concorrência - AC) possui 6 vagas
para o curso técnico subsequente em
radiologia. No sorteio público, a
candidata foi sorteada na ordem 78,
acabando por ficar em lista de
espera.

Curitiba, 11 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Adriano Willian da Silva Viana Pereira

Instituto Federal do Paraná
Campus Curitiba

Diretor Geral